ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS DA CONSULTA PARA ESCOLHA DO

DECANATO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM TECNO-CIÊNCIAS E INOVAÇÃO

(CFTCI) DO CAMPUS JORGE AMADO – EDITAL/UFSB Nº 001/2022

Aos cinco  dias do mês de OUTUBRO de dois mil e vinte e dois, às onze horas, reuniu-se a

Comissão Organizadora da Escolha de Decano e Vice-Decano do CFTCI, para apuração do votos

da conforme consta no Edital CFTCI No 001/2022. Estavam presentes os membros da Comissão

Organizadora: Prof. Angela Ignatti, representante docente e presidente da comissão; Emersson

Moutinho, representante Técnico Administrativo; Daniel Ramos, representante Discente; Prof.

Fernando Soares, representante Docente, a Presidente ressaltou que o objetivo da reunião era

apurar o resultado da votação. Foram apurados os seguintes resultados:

A chapa única Responsabilidade & Eficiência para Decano e Vice-Decano composta por Raonei

Alves Campos (Decano) e Edcarllos Gonçalves dos Santos (Vice-Decano), recebeu 49 (quarenta

e nove) votos. Sob a rubrica “Branca” e “Nulo” disponível na cédula digital, foram computados 1

voto Branco e zero voto Nulo. Totalizou-se assim 50 votantes, dos 322 eleitores habilitados. Com

15,43% dos votos válidos, a Chapa Responsabilidade & Eficiência sagrou-se vencedora do pleito

ao Decanato do CFTCI.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se

esta Ata de Reunião da Comissão Organizadora que, a seguir, vai assinada pela Presidente.

Angela Sivalli Ignatti

Presidente da Comissão